SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO DE MOGI MIRIM

Avenida Santo Antônio, 248 – Mogi Mirim _ Fone (19) 3805-9310

COMUNICADO DERMM
 DOCENTES E CANDIDATOS A CONTRATAÇÃO

                    À Luz do § 15 do artigo 27 da Resolução SE 72/2016, atualizada pela
Resolução SE 65, de 11/12/2017, informamos que fica expressamente vedada à
atribuição de classe/aulas a partir de 01 de dezembro de 2018, exceto se em caráter
eventual, ou para constituição obrigatória de jornada do titular de cargo, ou
atendimento à carga horária de opção do docente não efetivo (Categoria “P” e “F”).
                    Em cumprimento a supracitada Resolução, informamos que a última sessão
de atribuição de classe/aula do ano letivo de 2018, em nível de Diretoria de Ensino,
será no dia 26 do corrente mês.

Mogi Mirim, 13 de novembro de 2018

Atenciosamente

________________________________

Josimeire Ricardo da Rocha
RG 12.848.497-4

 Dirigente Regional de Ensino